Stephanus Thomas gratia dei 
rex serblorum, Bosne etc. 

CLXXXV. 

Sztenicsnyák, 1452. jun. 3. 

Kreig András sztenicsnj'áki kapitány'és a Kulpa vidék ispánja előtt Szen-
kóczi Butkovics Demjén és neje Freilich Vincze komogojnai várnagyot 

örökbe fogadják. 

Nos Andreas de Kreyg capitaneus in Stenychnyak' 
et spanus generationum ex ista parte fluvii Kwlpe notifica- f  

mus per présentes quibus expedit universis, quod quia Dami-
anus Bwthkowych de Zenkowcz generationis~~de RathëtHycz, \ 
nec non consortis sue Kiene vocate in persona ab una, ex -
altera vero parte Fraylych Vin(c)encz dictus pro tempore 
castellanus in Komogoyna venientes nostri in presentiam, 
iidem testificaverunt et confessi sunt spontanea eorum volun-
tate in hune m odum, quod idem Damianus predictum Fray-
lych assumpsit in filium suum adoptivum, ut ipse idem 
Fraylych in omnibus possessionibus suis, tarn rebus quam 
in aliis bonis debeat predictum Damianum cum coniuge sua 
reservare, protegere, defendere et tueri debeat et teneatur 
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propriis suis rebus, laboribus et expensis tempore vite ipso-
rum usque ad mortem more paternali atque maternali ; et 
etiam predictus Damianus assumpsit, dedit et assignavit pre-
dicto Fraylych totas possessiones suas et portiones possessio-
narias ubique sitas et habitas, ipsum predictum Damianum 
iuridice concernentes et continentes, ut in literis Zagrabiensis 
capituli sonat et clare continetur, quapropter etiam servitia 
domini bani tam presentis quam futuri nullo modo minuere 
debeant neque possint secundum consuetudinem regni, uti 
ab antiquitate prefuerat et extitit ; et idem Fraylych talia 
servitia omnino et penitus super se assumpsit, sub tali tarnen 
obligamine ex utraque partium predictarum scilicet Damiani 
et Fraylych, quod si aliquis ipsarum partium predictarum 
in supra dicta assumptione et obligatione non perseveraverit 
seu permanere vel stare non curaverit, ex tunc talis pars 
parti adverse in centum florenis auri obligari debeat et tene-
atur, domino vero totidem convincatur. Et hoc coram testi-
bus nobilibus viris, item primo Gregorio Imprych de Jampnycza 
et altero Gregorio Rodinowych de Gorycza, Fabiano Draga-
chych, Stephano officiale in Zthenychnyak, Thoma Clokoch 
pro tempore vice spano predicti domini Andree Kraygar et 
Michaele literato de predicta Zenkowecz. In cuius rei memó-
riám et firmitatem sigillo nostro présentes fecimus consignari. 
Datum in predicta Zthenychnyak, sabbato proximo ante festum 

14°*" sancte Trinitatis, anno domini Millesimo quadringentesimo 
jun. 3. 

quinquagesimo secundo. 

A zágrábi káptalannak 1452. aug. 18-án kelt átiratában, hátrább. 
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CLXXXVI. 

1452. aug. 18. 

A zágrábi káptalan a Butkovics Demjén és Freilich Vincze közt Kreig 
András előtt létrejött örökbefogadási szerződést átírja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis notum facimus 
tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod 
Thomas filius Iwan de Werskowych districtus de Clokochin 
personis Damiani Bwthkowych de Zenkowcz generationis 
de Rathethycz ac Fraylyh Vincencz dicti, castellani in Komo-
goyna nostram veniens in presentiam exhibuit et presentavit 
riobis quasdam literas patentes egregii Andree Kraygar capi-
tanei in Zthenychnyak, sigillo eiusdem in inferiori margine con-
signatas tenoris infra scripti, petens nos débita cum instantia, 
ut tenorem earundem in transcripto literarum nostrarum privile-
gialium eisdem Damiano et Fraylyh dare dignaremıır iuris ipso-
rum ad cautelam. 0arum tenor talis est : Nos Andreas de Kreyg 
capitaneus in Stenychnyak — — sat., I. a Kreig András 
kapitány 1452. jun. 3-án kelt levelét, elébb. — Nos igitur 
petitionibus annotati Thome filii Iwan nominibus et in per-
sonis quorum supra ad nos factis annuentes, premissas lite-
ras patentes annotati Andree Kraygar, capitanei de predicta 
Zthenychnyak, presentibus literis nostris privilegialibus inseri 
ac de verbo ad verbum transumpmi et transçribi, sigilloque 
nostro impendenti communiri facientes, eisdem Damiano et 
Fraylych duximus concedendas iuris ipsorum ad cautelam. 
Datum feria sexta proxima ante festum beati regis Ste-
phani, anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo 
secundo supra dicto. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 95. 
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CLXXXVII. 

Bruvnó, 1453. apr. 29. 

Blagay Gergely oklevele, melylyel Podtrzci és Hlivocami faluk régi szol-

gálmányait és szabadalmait szabályozza. 
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Eredetije hártyán. 
Kiadta 1553 évi hibás datummal Kukuljevic, Acta Croatica I. 255., 

helyesen Lopasió Radoslav, Urbaria lingua croatica conscripta I. 18. 
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Az oklevél latin fordítása: 

Nos Gregorius knez Blagaicus ete. notum facimus omnibus quibus 
interest et quorum intuitu hae nostrae patentes literae ostenduntur, quod 
nostram venientes in praesentiam iudices, scilicet Ferenac ex Podtrzci et 
Franac ex Hlivocami, iura sua sibi a nostris antecessoribus data per 
manus violentas corrupta esse dixerunt. rogaveruntque nos, ut antiqua 
eorum iura ex gratia restituere et eos in eisdem confirmare dignaremur. 
Nos itaque a veteribus kmetis nostris super eorundem antiquis servitiis 
et iuribus inquirendo, pro eisdem has leges constituimus :